
 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

vyhotovené ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů  (dále jen „ZZVZ“) 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta 

Sídlo zadavatele: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 

IČO: 00216208 

 

1.2 Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: UK2LF – Úklidové služby  

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky:  https://zakazky.cuni.cz/vz00004603 

 

 

2 Předmět vysvětlení 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí 

vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 98 

odst. 3 a 4 zákona poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

2.1 Vysvětlení č. 1 

Dotaz dodavatele: 

Dobrý den, chtěli bychom se zeptat, proč zadavatel požaduje doložení kvalifikace dle bodu 4.3. d) 

technické kvalifikace - referenční zakázku spočívající v zajištění úklidových služeb v objektech 

určených pro užívání širokou veřejností, včetně administrativního a technického zázemí, s 

realizací pravidelných, generálních a mimořádných úklidových prací, včetně desinfekce sociálních 

a kuchyňských zařízení, s min. výměrou 35 000 m2, když celková výměra všech objektů, kde má 

být plnění veřejné zakázky pro zadavatele poskytováno není ani poloviční. Nastavení tohoto bodu 

kvalifikace na více než dvounásobnou hodnotu výměry nám připadá v rozporu se zásadou 

přiměřenosti při stanovení kvalifikace u veřejných zakázek. Předem děkuji za odpověď. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel na základě výše uvedeného upravuje min. výměru předmětné referenční zakázky 

z původních 35 000 m2 na 10 000 m2.   

https://zakazky.cuni.cz/vz00004603


Stránka 2 z 2 

 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným upravuje přílohu č. 2 zadávací dokumentace (Formulář 

nabídky dodavatele), která je přílohou tohoto vysvětlení a zároveň ji aktualizuje na profilu 

zadavatele. 

3 Posunutí lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na výše uvedené úpravy zadávací dokumentace a jejích příloh se zadavatel rozhodl 

prodloužit lhůtu pro podání nabídek o 33 kalendářních dnů, tj. 

Konec lhůty pro podání nabídek je 17. 5. 2021 do 9:00. 

 

 


